
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О проведении мониторинга подготовки 
обучающихся 4-х классов общеобразовательных 
организаций Чеченской Республики 
в рамках проекта «ПРОдвижение»

В соответствии с разделом II «Организация работы с обучающимися» 
Плана мероприятий (дорожная карта) по реализации Проекта 
«ПРОдвижение», утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 28 августа 2023 года № 1131-п «О реализации 
регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4-х классов 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики», в целях 
повышения качества образовательных результатов обучающихся 4-х классов 
при переходе на уровень основного общего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг подготовки обучающихся 4-х классов 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в период с 4 по 22 
декабря 2023 года.

2. Утвердить график выездов специалистов государственного 
бюджетного учреждения «Центр оценки качества образования» и 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования Чеченской 
Республики» для осуществления контроля выполнения календарно­
тематического плана в рамках Проекта «ПРОдвижение» согласно 
приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

П Р И К А З
№  АШ'Л!

г. Грозный

Х-Б.Б. Дааев



График выездов специалистов государственного бюджетного учреждения «Центр оценки качества образования 
и государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования Чеченской Республики» для осуществления контроля выполнения календарно-тематического плана в

рамках Проекта «ПРОдвижение»

№
и/п

МР ()() Дата Ответственный

1. Ачхой-Маргановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 
с. Ачхой-Мартан»

04.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

2. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Ачхой-Мартан»

04.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

3. Ачхой-Маргановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 
им. X. А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан»

04.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

4. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
имени З.С. Абдулаева с. Катар-Юрт»

04.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

5. Ачхой-Маргановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Катар-Юрт»

04.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

6. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
с. Самашки» Ачхой-Мартановского муниципального 
района

04.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»



7. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Кулары»

04.12.2023 ГБУ ДНО «ИРО ЧР»

8. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 
села Ачхой-Мартан»

04.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

9. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Агишбатойская средняя 
общеобразовательная школа»

05.12.2023 ГБУ ЦОКО

10. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Веденская средняя общеобразовательная 
школа №1»

05.12.2023 ГБУ ЦОКО

11. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гунинская средняя общеобразовательная 
школа»

05.12.2023 ГБУ ЦОКО

12. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная 
школа № 1»

05.12.2023 Г БУ ЦОКО

13. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная 
школа № 2»

05.12.2023 ГБУ ЦОКО

14. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дышне-Веденская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя России 
Загаева А.А.»

05.12.2023 ГБУ ЦОКО

15. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Марзой-Мохкская средняя 
общеобразовательная школа»

05.12.2023 ГБУ ЦОКО

16. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нефтянская средняя общеобразовательная 
школа»

05.12.2023 ГБУ ЦОКО

17. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная 
школа»

05.12.2023 ГБУ ЦОКО



18. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Эрсинойская средняя 
общеобразовательная школа»

05.12.2023 Г БУ ЦОКО

19. Веденский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Эшилхатойская средняя 
общеобразовательная школа»

05.12.2023 ГБУ ЦОКО

20. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ачерешкинская СШ»

07.12.2023 ГБУ ЦОКО

21. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бачи-Юртовская СШ № 3»

07.12.2023 ГБУ ЦОКО

22. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учерждение «Ахмат-Юртовская средняя школа № 2 
имени Джабраилова Хасмагомеда Турпалалиевича»

07.12.2023 ГБУ ЦОКО

23. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бачи-Юртовская СШ № 4»

07.12.2023 ГБУ ЦОКО

24. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Курчалоевская средняя школа № 1 имени 
Махмуда Абубакаровича Дохтукаева»

07.12.2023 ГБУ ЦОКО

25. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Майртупская средняя школа № 2 имени 
Н.С. Хрущёва» Курчалоевского муниципального района

07.12.2023 ГБУ ЦОКО

26. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Хиди-Хуторская средняя школа"

08.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

27. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
организация учреждение «Цоци-Юртовская средняя 
школа № 1 им. Хамерзаева Х.А.»

08.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

28. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 2»

08.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

29. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ялхой-Мохковская средняя школа»

08.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

30. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Илсхан-Юртовская средняя школа № 2»

08.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

31. Курчалоевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 5»

08.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»



Бачи-Юртовского сельского поселения Курчалоевского 
муниципального района

32. Урус-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Мартан-Чу»

11.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

33. Урус-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Урус-Мартан»

11.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

34. Урус-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 
г. Урус-Мартан»

11.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

35. Урус-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
е. Гехи»

11.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

36. Урус-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 
Танги-Чу»

11.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

37. У рус-Мартановский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Урус-Мартан»

11.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

38. Ножай-Юртовский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
им. Абдуллаева А.А. с. Зандак»

12.12.2023 ГБУ ЦОКО

39. Ножай-Юртовский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Бетти-Мохк»

12.12.2023 ГБУ ЦОКО

40. Ножай-Юртовский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Гордали»

12.12.2023 ГБУ ЦОКО

41. Ножай - Юртовски й 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 
с. Ножай-Юрт»

12.12.2023 ГБУ ЦОКО

42. Ножай-Юртовский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Саясан»

12.12.2023 ГБУ ЦОКО

________  _.



43. Ножай-Юртовский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
Ю.А. Абдулшаидова с. Согунты»

12.12.2023 ГБУ ЦОКО

44. Ножай-Юртовский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Энгеной»

12.12.2023 ГБУ ЦОКО

45. Шалинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
имени Эпендиевой Коки с. Автуры Шалинского 
муниципального района»

14.12.2023 ГБУ ЦОКО

46. Шалинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Герменчук Шалинского муниципального района»

14.12.2023 ГБУ ЦОКО

47. Шалинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Белгатой Шалинского муниципального района»

14.12.2023 ГБУ ЦОКО

48. Шалинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 
с. Автуры Шалинского муниципального района»

14.12.2023 ГБУ ЦОКО

49. Шелковской 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кобинская средняя общеобразовательная 
школа»

15.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

50. Шелковской 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новощедринская средняя 
общеобразовательная школа»

15.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

51. Шагойский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа села 
Большие-Варанды»

18.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

52. Шагойский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 
Борзой» им. В.Д. Тимаева

18.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

53. Шатойский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Дай»

18.12.2023 Г БУ ДПО «ИРО ЧР»



54. город Грозный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№65»

18.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

55. город Грозный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
67»

18.12.2023 ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

56. Гудермесский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гудермесская СШ №1»

19.12.2023 ГБУ ЦОКО

57. Гудермесский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гордали-Юртовская СШ»

19.12.2023 ГБУ ЦОКО

58. Гудермесский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гудермесская средняя школа № 11»

19.12.2023 ГБУ ЦОКО

59. Гудермесский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Комсомольская средняя школа»

19.12.2023 ГБУ ЦОКО

60. городской округ Аргун Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Чечен - Аул»

19.12.2023 ГБУ ЦОКО

61. городской округ Аргун Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования г. Аргун имени 
Первого Президента Чеченской Республики, Героя 
России Ахмата-Хаджи Кадырова»

19.12.2023 ГБУ ЦОКО


